



# PRZEGLĄD



## POWIATU, MIAST I GMIN



KOCI SPEKTAKL  
W MDK

NOWE AUTO DLA  
DZIEWCZĄT Z MOW

POWIATOWA GALA  
EDUKACYJNA

POGORZELCY  
NIE ZOSTALI SAMI

GNIEWKOWSKIE  
BASENY OD 6 LIPCA



STRONA  
**2**



STRONA  
**3**



STRONA  
**3**



STRONA  
**4**



STRONA  
**6**

## WAKACJE W POWIATOWYCH SZKOŁACH

**Kilka tysięcy uczniów powiatowych szkół ponadpodstawowych rozpoczęło wakacje. Do klas, w których się uczyli, weszły ekipy remontowe.**

W szkołach prowadzonych przez Powiat Inowrocławski świadectwa promocyjne do wyższej klasy otrzymało 4773 uczniów. Było wśród nich 2095 licealistów, 2325 uczniów technikum, 353 uczniów z branżowych szkół I stopnia, 75 uczniów szkół podstawowych otrzymało świadectwa promocyjne. Świadectwa ukończenia szkoły podstawowej trafiły do 32 uczniów, a branżowej szkoły I stopnia do 77 uczniów.

Rok szkolny był czasem wyjątkowej pracy i nauki. Zakończenie jest okazją do podziękowań, szczególnie tym, którzy swoją pracowitością i systematycznością osiągnęli sukcesy w nauce. Gratuluję osiągnięć i jednocześnie dziękuję tym, którzy godnie reprezentowali swoją szkołę podczas konkursów, olimpiad, zawodów sportowych. Dziękuję także nauczycielom za włożony trud, za życzliwość i troskę w kształtowaniu właściwych po-

staw młodzieży. Słowa wdzięczności kieruję również do rodziców wspomagających działania nauczycieli - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która wzięła udział w uroczystości zakończenia roku szkolnego w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych.

Wicestarosta Henryk Procek gościł w II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej i Zespole Szkół im. Marka Kotańskiego, Członkowie Zarządu Powiatu: Andrzej Skrobacki w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprówicza, Wojciech Gerus w Zespole Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II, a Maciej Basiński w Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego. Przewodniczący Rady Powiatu Marek Knop odwiedził Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu, a w III Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi gościła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Aleksandra Procek.

Gdy uczniowie powiatowych placówek będą odpoczywać, z ich szkół



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

dochodził będzie stukot młotów. Jak co roku, okres wakacji będzie wykorzystany na przeprowadzenie remontów.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu zostanie dostosowany do osób niepełnoprawnych poprzez budowę szybu i montaż windy osobowej.

Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej czeka kompleksowy remont części administracyjnej szkoły.

Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy będzie miał wymienione ogrodzenie od strony głównej budynku szkoły z zamontowanym

elektronicznym systemem w bramie.

W Zespole Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu trwają prace polegające na montażu paneli fotowoltaicznych.

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Inowrocławiu czeka wymiana oświetlenia na ledowe.

W II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu powstaje sala wykładowo-konferencyjna, która zostanie utworzona po połączeniu dwóch sal lekcyjnych.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprówicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu remontowane będą schody wejściowe oraz podest przy wejściu do szkoły od strony boiska. Trwają już prace polegające na montażu fotowoltaiki na budynku.

Oprócz tego w wielu szkołach odbędą się bieżące prace remontowe sal lekcyjnych oraz korytarzy, a także pokoi i toalet w internatach oraz Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kruszwicy.

Prace remontowe pochłoną ponad milion złotych.

REKLAMA

0011101170

# CAŁODOBOWY Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław  
ul. Św. Ducha 33  
tel. 52 35 77 416  
kom. 509 946 759  
www.pogrzeb.net  
credo@pogrzeb.net

Credo

## KRÓTKO

## CIEKAWY WEEKEND

Obfity w wydarzenia będzie rozpoczynający się w Powiecie Inowrocławskim weekend. Jak co tydzień, zapraszamy na przegląd najciekawszych.

## DZIŚ

Od godz. 9.00 na kortach tenisowych w inowrocławskich Solankach toczyć się będą mecze w ramach VII Turnieju Tenisowego Poli Cup 2024.

O godz. 17.00 w Galerii Miejskiej przy Placu Klasztornym w Inowrocławiu zaplanowano otwarcie wystawy malarstwa sekcji Kujawskiego Centrum Kultury pod nazwą „Co nam w duszy gra”.

## SOBOTA

O godz. 11.00 w Kobylnikach na terenie tamtejszej strzelnicy sportowej rozpoczną się powiatowe zawody strzeleckie HDK i PCK w ramach Memoriału Kazimierza Derendy. O godz. 15.00 rozpocznie się Dzień Dziecka Sołectwa Pappros-Skotniki. W programie: dmuchane zjeżdźalnie, zabawy z animatorką, popcorn, wata cukrowa, kielbaski, słodkości, pokazy służb mundurowych.

## NIEDZIELA

O godz. 8.30 na kortach tenisowych w inowrocławskich Solankach rozpoczyna się Otwarte Letnie Mistrzostwa Inowrocławia Ino Cup 2024 w tenisie.

O godz. 10.00 na parkingu przed Bazyliką Mniejszą Imienia NMP w Inowrocławiu spotkają się uczestnicy kolejnego „Spacerku z Muzeum”. Jego tematem będą tym razem „tajemnice inowrocławskiej Notre-Dame”.



FOT. MAGDALENA PINDEL

O godz. 15.00 na Placu Klasztornym w Inowrocławiu rozpocznie się 52. Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych. Z tego miejsca chórzyści przejdą do muszli koncertowej w Parku Solankowym w Inowrocławiu.

## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

## KOCI SPEKTAKL

**W powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu odbyła się premiera spektaklu „Czarny kot i inne opowiadania”, inspirowanego dziełami Edgara Allana Poeego.**

- Wydarzenie to było nie tylko kulturalną ucztą dla miłośników teatru, ale również akcją charytatywną na rzecz lokalnego schroniska dla zwierząt. Sceniczne adaptacje opowiadań Poeego, pełne gotyckiego nastroju i mrocznej fantastyki, ożyły na scenie dzięki talen-

tom młodych aktorów. W rolach głównych wystąpili: Antonina Zaleta i Martyna Lewandowska, która pełniła również rolę asystentki reżyser Małgorzaty Wojciechowskiej - mówi Joanna Bartczak, Zastępca Dyrektora MDK-u.

Muzykę do spektaklu napisali Dariusz Budkiewicz, zaprzyjaźniony z „Akcją” autor muzyki teatralnej i filmowej, a zarazem basista zespołu Armia oraz Tomasz Nowicki - kompozytor, wokalista i instrumentalista zespołu l'Enfant Terrible. Magię widowiska podkre-

ślił światłem i dźwiękiem Jarosław Sopolniński, a elementy dekoracji wykonała Agnieszka Tylińska-Sopolnińska.

Sceniczna wersja czterech opowiadań pisarza z Baltimore przysłowiowo, a zarazem dosłownie wbiła publiczność w fotele. Amerykański przedstawiciel romantyzmu, poeta, nowelista, krytyk literacki i redaktor zafascynował emdekowską formację teatralną wątkami fantastyki i horroru, które dominują w jego twórczości i one właśnie królowały na scenie Młodzieżowego Domu Kultury.



FOT. TMK

## W MUZEUM KREĆONO FILM „SARA”

**W powiatowym Muzeum im. Jana Kasprówicza nie tylko „ożywają obrazy”, ale sława tego miejsca wykracza już dalej. Realizatorzy filmu „Sara” z Fundacji Atut z Trzemeszna we wnętrzach placówki realizowali zdjęcia do filmu opowiadającego o przyjaźni Sary i Idy, Żydówki i Polki mieszkających w Trzemesznie pod koniec XIX w.**

Za sprawą magii kina muzealne wnętrza przemieniły się

w mieszkanie Meyerów, sklep bławatny, kantor złotnika. W filmie „zagrały” także znajdujące się w zbiorach powiatowego muzeum srebrne precjoza z synagogi w Trzemesznie.

- Na ozdobnym zwieńczeniu Tory znajduje się informacja o fundatorach. Jednym z nich był Mayer Harwitz, żydowski nauczyciel z Trzemeszna, ojciec tytułowej bohaterki. W filmie wykorzystana została również żydowska chusta modlitewna - taśes ze zbiorów Muzeum -

mówi dyrektor placówki Marcin Woźniak.

Za sprawą dziecięcych aktorów i realizatorów filmu w dawnym domu Bernharda Schwersenza, dzisiejszej siedzibie Muzeum, po raz pierwszy od ponad 100 lat zapłonął chanukowy świecznik i rozległy się śmiechy dzieci grających w drejdel.

Muzeum im. Jana Kasprówicza planuje specjalny pokaz „Sary”. O szczegółach będziemy informować.



FOT. MUZEUM

## ZABAWY, MUZYKA I LICYTACJE



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

**Festyn Powiatu Inowrocławskiego, Gminy Inowrocław i Miasta Inowrocławia odbył się na terenie boiska III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu. Jego hasło przewodnie brzmiało „Łączy nas bezpieczeństwo. Pomagamy odbudować dom w Łojewie”.**

Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską na imprezie reprezentował Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobak. Obecny był Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek,

a Prezydenta Inowrocławia reprezentował radny miejski Bartłomiej Stanisław.

Cel zbiórki był szczytny, bowiem podczas wydarzenia zbierano środki dla rodziny, której spłonął dom w Łojewie. Zbiórkę kontynuowano podczas imprezy w Łojewie, gdzie w niedzielę miał swoją metę rajd rowerowy.

Tylko z samych licytacji uzyskano blisko 8 tysięcy złotych. Liczba pieniędzy zebranych do puszek podczas akcji do chwili zamykania tego numeru Przeglądu nie była jeszcze znana.

## PIĘKNE MODELE



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

**Poraz szesnasty w Inowrocławiu odbył się konkurs modelarski. Tym razem kilkaset, wykonanych pieczołowicie modeli podziwiać można było w hali sportowej na Rabinie.**

Uczestnicy prezentowali samodzielnie wykonane modele kartonowe i plastikowe. Zwiedzający mogli zobaczyć setki miniatur: statków, czołgów, samochodów, śmigłowców, samolotów, a nawet raket.

Podziwiał je Wicestarosta Inowrocławski Henryk Proceck,

który w imieniu Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej wręczał nagrody zwycięzcom konkursu.

W uroczystym zakończeniu wzięł też udział Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok. Organizatorem imprezy było Inowrocławskie Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych w Inowrocławiu.

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawowali Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok.

# Powiatowa Gala Edukacyjna

W auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu odbyło się spotkanie z najzdolniejszymi uczniami Powiatu Inowrocławskiego, ich nauczycielami oraz dyrektorami szkół, w których się kształcą.



Coroczna gala była okazją do podsumowania osiągnięć uczniów w roku szkolnym 2023/2024, których było wiele, zarówno w edukacji, jak i w sporcie.

- Jesteście rozkwitającymi kwiatami, które zachwycają. Imponujecie swoją wiedzą, pasją i talentami. Stanowicie dla nas powód do dumy, dla władz Powiatu, dla swoich nauczycieli i rodziców czy opiekunów. Gratuluję każdemu z Was wspaniałych osiągnięć czy to w nauce czy w sporcie. Pokazujecie, że inwestowanie w młodych ludzi jest najwspanialszą z rzeczy, a Wasza determinacja i zaangażowanie na tak wielu płaszczyznach niezmiernie zachwyca. Dziękuję za aktywność i wysiłek, niech dzisiejszy dzień będzie wspaniałym zwieńczeniem tego trudu, jaki włożyliście, by uzyskać swoje osiągnię-

cia - powiedziała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

W uroczystości udział wzięli m.in. Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek, Członkowie Zarządu Andrzej Skrobaccki i Wojciech Gerus, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Rosa, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Oświatowych Jolanta Nowak, Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska oraz dyrektorzy szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski.

Listy gratulacyjne i nagrody za osiągnięcia w olimpiadach i konkursach odebrało 54 uczniów.

Nagrody otrzymali laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych zwalniających z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu oraz innych olimpiad ujętych w terminarzu Ministra Edukacji Narodowej, a także laureaci innych olimpiad o zasięgu ogólnopolskim.

U honorowano też 55 sportowców, którzy reprezentując szkołę w zawodach sportowych, osiągnęli znaczący wynik na szczeblu wojewódzkim, nie niższy niż II miejsce.

Wręczono również gratulacje i nagrody 23 uczniom za najlepszą średnią ocen w szkole w roku szkolnym 2023/2024 oraz 14 uczniom za tytuł lidera zawodu. W tej ostatniej kategorii nagrody otrzymali wytypowani przez dyrektorów szkół uczniowie, którzy

szczególnie angażowali się w nabywanie umiejętności zawodowych i zdobywali wysokie wyniki z egzaminów zawodowych, pasjonaci zawodu, którego się uczą.

Ponadto przyznano wyróżnienie dla Łukasza Mazurowskiego, ucznia klasy II w zawodzie leśnik z Zespołu Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych, reprezentanta Polski w Mistrzostwach Europy w AMP FUTBOLU.

Wyróżnienie otrzymała też Dominika Wojdacz z kl. I E I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza z oddziałami Dwujęzycznymi profilu CYBER.MIL - laureatka XX Mistrzostw Polski w Grach Matematycznych i Logistycznych we Wrocławiu, która została powołana do Reprezentacji Polski



na Międzynarodowe Mistrzostwa w Grach Matematycznych i Logistycznych.

Ponadto nagrodzono nauczycieli - opiekunów uczniów, którzy osiągnęły znaczące sukcesy w roku szkolnym 2023/2024.

Oprawę artystyczną spotkania zapewnili uczniowie

z I LO: Natalia Sowińska, Oliwia Lewicka, Miłosz Skrzypek, Wiktor Słowiński, Jakub Wiśniewski, Emil Krokowski, Dominika Wojdacz i Antonina Witczak, których przygotowali nauczyciele: Kamila Tomaszewska oraz o. Paweł Ziętkow.

## Nowe auto dla dziewcząt z MOW

Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska przekazała podopiecznym Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Kruszewicy specjalistyczny samochód do przewozu osób niepełnosprawnych.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Powiat Inowrocławski pozyskał na ten cel środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w ramach Programu Wyównywania Różnic między Regionami III. Całkowita wartość zakupu samochodu wyniosła 224 581 zł, kwota dofinansowania ze środków PFRON: 135 000 zł, natomiast środki własne Powiatu to 89 581 zł.

- Samochód jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania placówki, a jego dobry stan techniczny jest konieczny, ponieważ placówka odpowiada za bezpieczeństwo i zdrowie wychowanek - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Dotychczas placówka dysponowała pojazdem, który został przyjęty w roku 2011. W trakcie użytkowania awarii uległa skrzynia biegów, koło dwumas, układ kierowniczy, sterowanie szyb, klimatyzacja, wymagana była dwukrotna naprawa elementów zawieszenia,

auto ma widoczne ślady postępującej korozji. Przejechało 426 tys. km.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Dziewcząt im. Polskich Olimpijczyków Kruszewicy jest placówką o charakterze resocjalizacyjno-rewalidacyjnym dla dziewcząt w wieku od 12 do 18 lat. Aktualnie przebywa w nim 67 dziewcząt.

W uroczystości uczestniczyli także: Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek, Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobaccki, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Joanna Kuchta oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska.

## Wsparcie dla CKZ



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

W Centrum Kształcenia Zawodowego w Inowrocławiu podpisano umowę dotyczącą wsparcia placówki poprzez pokrycie przez QEMETICA Soda Polska S.A. kosztów zakupu materiałów, sprzętu oraz urządzeń na potrzeby realizacji zajęć prowadzonych przez szkołę.

Umowę opiewającą na 45 tysięcy złotych podpisali Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek oraz Prezes Zarządu QEMETICA Soda Polska S.A. Tomasz Molenda.

W uroczystości wzięła także udział Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Inowrocławiu Małgorzata Kowalewska.



GMINA INOWROCŁAW

www.gminainowroclaw.eu

# Pogorzelnicy z Łojewa nie zostali sami! Pomagają im ludzie o wielkich sercach!

**19 i 23 czerwca odbyły się festyny charytatywne, podczas których zbieraliśmy pieniądze na odbudowę domu. Organizatorami były Gmina Inowrocław, Miasto Inowrocław oraz Powiat Inowrocławski.**

19 czerwca 2024 r. odbył się Festyn na terenie III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu.

Imprezę poprowadził Pan Artur Kisielewicz. Obecni byli m.in. Wójt Gminy Inowrocław - Grzegorz Piątek, Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską reprezentował Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobacki, a Prezydenta Miasta Inowrocławia reprezentował radny miejski Bartłomiej Stanisz.

W pomoc dla mieszkańców włączyły się dzieci z gminnych szkół podstawowych, które zaprezentowały piękne układy choreograficzne, zachęciły mieszkańców do zatańczenia wspólnie Belgijki oraz pokazały swoje umiejętności wokalne. Między występami można było licytować wiele atrakcyjnych voucherów.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Inowrocław upiekły pyszne ciasta, Centrum Integracji Społecznej w Łojewie przygotowało grilla, można było również spróbować soków zrobionych przez Inkubator Przetwórstwa Lokalnego.

Dla dzieci przygotowano gry i zabawy, była dmuchana zjeżdżalnia oraz basen z kulkami.

W trakcie imprezy na policyjnym stoisku można było obejrzeć sprzęt, którym posługują się stróże prawa. Była okazja usiąść za kierownicą radiowozu.

Swoje stoisko miały również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Straż Miejska Inowrocław, Młodzieżowy Dom Kultury, Służba Węzienna, Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu, Cosinus - bezpłatne szkoły policealne.

Chętni mogli również skorzystać z FOTOBUDKI 360 udostępnionej przez Lokalną Grupę Działania.

Ochotnicza Straż Pożarna z Gnojna zaprezentowała wóz strażacki wraz z pokazem pierwszej pomocy.



Na zakończenie wystąpił zespół Coffee Time Cover Band.

23 czerwca 2024 roku odbył się rajd rowerowy. Około 300 rowerzystów wystartowało spod Galerii Solnej na Rąbinie do Balczewa, aby następnie dotrzeć na metę w Łojewie.

Gośćmi wydarzenia byli polscy medaliści olimpijscy: Mieczysław Nowicki, Katarzyna Broniewska, Tadeusz Mytnik.

W Balczewie na placu PLAST-MAR rowerzyści mieli przystanek, gdzie czekały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywni dla Balczewa” ze słodkim poczęstunkiem ufundowanym przez Piekarnię „Piekuś” i „Joźwiak” oraz kawą, herbatą i lemoniadą. Była też woda zasponsorowana przez Urząd Miasta Inowrocławia oraz ciepły posiłek przygotowany



przez Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Inowrocław. Nie zabrakło również grilla.

W Łojewie na uczestników czekały medale ufundowane przez Powiat Inowrocławski.

Dla najmłodszych przygotowano moc atrakcji, m.in. dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy i plecenie warkoczów, kolorowanki, gry wielkoformatowe, malowanie na strzecu, pokazy sportowców, warsztaty horterapeutyczne, symulator

dachowania przygotowany przez OSK Matkowski, przejażdżki na koniach udostępnione przez Klub Jeździecki Oxer Inowrocław, plecenie wianków z KGW Olszewice, występ zespołu „Z pasji do muzyki po latach” oraz na zakończenie zagrał DJ Summer Set Marcin Słowiński, który również nagłaśniał całą imprezę.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbie-

ta Pniewska, Członek Zarządu Andrzej Skrobacki, Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek, Prezydent Miasta Inowrocławia Arkadiusz Fajok oraz Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Szymon Łębski.

Między występami odbyły się liczne licytacje. Dochód z wydarzenia zostanie przeznaczony na odbudowę domu w Łojewie.

Całość zakończyła się wspólnym puszczaniem wianków przy świecach.

## Zaproszenie do Centrum Dziedzictwa Kujaw Zachodnich w Łojewie

**Szanowni Państwo, mamy przyjemność zaprosić Państwa do Centrum Dziedzictwa Kujaw Zachodnich w Łojewie - miejsca, gdzie historia spotyka się z kulturą, a przeszłość z przyszłością.**

Niedawno odwiedziła nas grupa Absolwentów Klubu Rowerowego Skołowani z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, która miała okazję zwiedzić nasze centrum pod przewodnictwem wz. Sekretarza Gminy Inowrocław Pana Macieja Prze-

źdźka oraz Marty Lubomskiej.

**WARTO ODWIEDZIĆ NASZE CENTRUM!**

**Bogactwo historii i kultury:**

- Izba Stanisława Przybyszewskiego: Poznaj

życie i twórczość jednego z najważniejszych przedstawicieli Młodej Polski.

- Izba Kujawska: Przenieś się w czasie i zobacz, jak wyglądało życie na Kujawach w przeszłości.
- Sala "Askaukalis": Odkryj tajemnice starożytnego Askaukalis, ważnego ośrodka handlowego z czasów rzymskich.
- Galeria Rzeźb: Podziwaj prace z kilku edycji Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Rzeźbieniu w Drewnie.

Zorganizowane grupy mają możliwość skorzystania z usług przewodnika.

Serdecznie zapraszamy!

**Kontakt:**  
tel. 52 355 58 68.



FOT. UG INOWROCŁAW

**GMINA INOWROCŁAW**

**MIĘDZYNARODOWY PLENER RZEŹBIARSKI  
ŁOJEWO 1.07 - 5.07. 2024 R.**

**Rzeźbimy Historię Kujaw - cd.**



**CARVING**

www.zlotnikikujawskie.pl

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE



## Renowacja zabytkowego dworu w Mierzwinie

**W dniu 19 czerwca 2024 r. Gmina Złotniki Kujawskie otworzyła oferty w przetargu na renowację zabytkowego dworu w Mierzwinie.**

W ramach zadania odnowione zostanie wnętrze części mieszkalnej obiektu.

Do postępowania wpłynęła 1 oferta firmy Mister-Bud Sp. z o.o. z Inowrocławia, która wyceniła budowę na kwotę 399 211,28 zł brutto. Zamówienie publiczne zostanie zrealizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z którego Gmina Złotniki Kujawskie pozyskała dofinansowanie.



FOT. NADESŁANE

## Budowa świetlicy wiejskiej w Pęchowie

**Gmina Złotniki Kujawskie w dniu 24.05.2024 r. podpisała umowę z Wykonawcą, tj. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MEGA sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu przy ulicy Cichej 15A na realizację inwestycji pn.: Budowa świetlicy wiejskiej w Pęchowie.**



FOT. NADESŁANE

Powyższa inwestycja realizowana będzie zarówno ze środków własnych Gminy Złotniki Kujawskie, jak i ze środków otrzymanych w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych.

W ramach ww. inwestycji powstanie świetlica wiejska, w której znajdować się będzie sala wielofunkcyjna ze sceną i magazynem oraz zaplecze socjalno-sanitarne z kuchnią, pomieszczeniem

gospodarczym i sanitarnymi. Ponadto powstanie także wiatrołap oraz taras, który umiejscowiony zostanie od strony północno-wschodniej z widokiem na sportowo-rekreacyjne zagospodarowanie terenu, tj. boisko z placem zabaw i wiatą rekreacyjną.

## Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mierzwinie

**W miesiącu czerwcu br. przewidziane jest zakończenie inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mierzwinie”, w ramach tego zadania realizowany był etap II - Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z gospodarką osadową.**

Zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj. Podpi-

sanie umowy nastąpiło 26.04.2022 r. i rozpoczęło się od prac projektowych, na które wykonawca zobowiązany był uzyskać wymagane decyzje i zgłoszenia. Łączny koszt inwestycji to 17 423 426,10 zł brutto. Na przedmiotową inwestycję Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 9.700.026,0 zł, wkład Gminy to 7.723 400,10 zł, łączny koszt inwestycji to 17 423 426,10 zł brutto.

Wykonawcą inwestycji jest Ecol-Unicon Sp. z o.o. z Gdańska.



FOT. NADESŁANE

## Koszenie traw

**Gmina Złotniki Kujawskie przeprowadza koszenie traw przy placach zabaw, terenach rekreacyjnych i boiskach na terenie całej gminy.**

Wykonawcą robót jest Eryk Pietruszewski Złotniki Kujawskie.

Prace potrwają jeszcze do września 2024 r.

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



## Kujawskie Nowalijki

**7 lipca br. w Kruszwicy na parkingu przy Mysiej Wieży odbędzie się X edycja Kujawskich Nowalijek.**

Głównym założeniem przedsięwzięcia jest promocja Kół Gospodyń Wiejskich, produktów przedsiębiorstw z naszego regionu, propagowanie zdrowego stylu życia oraz rozpowszechnianie wiedzy na temat prawidłowego odżywiania. Organizatorami wydarzenia są Gmina Kruszwica oraz Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi, a patronat honorowy nad wydarzeniem objął Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Szytybel oraz Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

Podczas wydarzenia odbędzie się konkurs kulinarny dla kół gospodyń wiejskich „Nowalijki samo zdrowie” organizowany przez Gminę Kruszwica, który został podzielony na 4 kategorie, tj. mleczne

cuda, kujawskie smaki dzieciństwa, coś do kawki oraz najciekawsze stoisko.

W dniu imprezy do Kruszwicy przyjeżdżają wystawcy z całej Polski, u których można zakupić unikatowe produkty, np. chleby, sery kozie, miody, chrzany smakowe, piwo regionalne, ryby w zalewach octowych, konfitury i przetwory owocowe, wyroby z siana, artykuły z drewna i wiele innych.

W organizację wydarzenia ponownie włącza się grupa spółek DANONE. Na uczestników tegorocznej edycji Kujawskich Nowalijek czeka Jogurtowa Wioska DANONE, gdzie każdy będzie mógł skorzystać z szeregu atrakcji. Najmłodszy będą mogli wziąć udział w grach i zabawach, podczas których m.in. sprawdzą i pogłębią swoją wiedzę na temat prawidłowych nawyków żywieniowych, w tym odpowiedniego nawodnienia. Dowiedzą się również, jak powstają produkty mlecz-

ne oraz jakie korzyści płyną z ich regularnego spożywania. Niewątpliwie atrakcją będzie także model krowy, na którym maluchy będą mogły spróbować swoich sił w jej dojeniu. Każdy będzie mógł również skorzystać z porad dietetyczki, która będzie obecna na stoisku DANONE. Z kolei ratownicy medyczni poprowadzą warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej.

Dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW w Toruniu pozyskanemu przez Gminę Kruszwica na dzieci będzie czekała specjalna strefa animacji ekologicznej. Najmłodszy będą mieli okazję osobistego włączenia się w grę o tematyce właściwego postępowania z odpadami. Dla uczestników gry przewidziano ekologiczne nagrody. Zaplanowano również bezpłatne atrakcje, m.in. dmuchańce, malowanie twarzy oraz warsztaty plastyczne. Nie zabraknie także punktu informacyjnego programu „Czyste Powietrze”, w którym będzie

można uzyskać informacje, jak prawidłowo ubiegać się o dofinansowanie na termomodernizację budynku lub wymianę przestarzałych źródeł ciepła.

Krajowa Grupa Spożywcza przygotuje Cukrobus, czyli mobilną atrakcję skierowaną szczególnie do dzieci, które podczas wydarzenia będą mogły skosztować słodkiej, darmowej waty cukrowej. Będzie także ZąbkoBus - specjalnie przystosowany pojazd, w którym dzieci i młodzież będą mogły sprawdzić stan swoich zębów. Bohaterami akcji będą Pani Kostka i Pan Ząbek, którzy będą towarzyszyć dzieciom podczas darmowego przeglądu stomatologicznego.

Stowarzyszenie Kujawska Drużyna Łucznicza Goplanie zadba o historyczny charakter wydarzenia. Na Wzgórzu Zamkowym będzie można się cofnąć w czasie. Na gości będzie czekała wioska słowiańska, stanowiska - strzela-



nia z łuku, łapania rybek, strzelania piankami z kuszy oraz koło garncarskie.

Podczas wydarzenia „Teatr Pana O” wraz z Ambrozym Kleksem zabierze wszystkich do roztańczonej, rozśpiewanej i pełnej magii pracowni Profesora Kleksa. Spektakl „Ekologiczne spotkanie z Ambrozym Kleksem” został stworzony z myślą o najmłodszych, by oprócz niepowtarzalnych wrażeń wizualnych, mogli również zapoznać się z treścią jednej z najbardziej lubianych polskich lektur szkolnych. Takie połączenie polskiej klasyki literatury dziecięcej

z unikalnym widowiskiem teatralnym z pewnością pozostanie na długo w pamięci wszystkich dzieci!

O biesiadny charakter Kujawskich Nowalijek zadba kapela podwórkowa „Z Kopyta”. Zespół gra od 2007 roku i od początku tworzy własną muzykę, teksty i aranżacje w klimacie biesiady i muzyki podwórkowej, prowadząc koncerty w kabaretowym, wesołym stylu. Podczas wydarzenia wystąpi także Orkiestra Dęta z Wierzbinka.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 7 lipca br. pod Mysią Wieżę, do Kruszwicy - Legendarnej stolicy Polski!



GMINA GNIEWKOWO

www.gniewkowo.com.pl

## Baseny w Gniewkowie w sam raz na upalne dni

Zapraszamy mieszkańców Gniewkowa i okolic do korzystania z Kompleksu Basenów Letnich w Gniewkowie. Będą dla Was dostępne od 6 lipca codziennie przy sprzyjającej pogodzie, w godzinach od 10:00 do 18:00, z tym że o godz. 17:30 należy opuścić niecki basenowe.



FOT. NADESŁANE

Nowoczesny i bezpieczny obiekt to gwarancja dobrej wodnej rekreacji w przystępnej cenie. Podobnie, jak w ubiegłym roku, taniej bilety wstępu będą mogli nabyć posiadacze Karty Dużej Rodziny.

Opłata za korzystanie z Kompleksu ma charakter wstępu jednorazowego, tzn. bez możliwości wyjścia i ponownego powrotu w ramach wcześniej dokonanej wpłaty.

Jeszcze raz zapraszamy i liczymy na to, że podobnie jak w ubiegłym roku, będziecie licznie od-

wiedzać nasz Kompleks (w ubiegłym roku zarejestrowaliśmy 8500 korzystających).

### Cennik kształtuje się następująco (za cały dzień):

- bilet ulgowy KDR - 15 zł
- bilet ulgowy - 18 zł
- bilet normalny KDR - 20 zł
- bilet normalny - 23 zł
- bilet wieczorny (po godz. 16:00) - 10 zł

## Artyści zawitają do Gniewkowa

Wszystkim, którym sztuka malarska jest bliska, zapraszamy w weekend 6-7 lipca do Parku Wolności w Gniewkowie.

Będzie możliwość przysłuchać się twórczości siedmiorga studentów z Akademii Sztuk Pięknych

z Gdańska pod okiem prof. Aleksandry Jadczyk oraz ośmiorga lokalnych artystów, a same prace będą wykonywane w różnych technikach.

Cykl „Cztery pory roku”, który właśnie rozpoczynamy, ma na celu uchwycenie piękna lokalnej gniewkowskiej przyrody

w różnych momentach jej rozwoju. Jesteśmy przekonani, że słoneczna scenografia oraz niezwykle ujęcia z Parku Wolności sprawią, że Gniewkowo będzie jak malowane.

Na zakończenie pleneru, w niedzielę 7 lipca o godz. 17:00 zaplanowaliśmy wernisaż powstałych dzieł.



GNIEWKOWO, PARK WOLNOŚCI  
6-7 LIPCA 2024 ROKU



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

## Gminny Dzień Kultury – uczta dla zmysłów

Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej Sami Swoi wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w Rojewie poprosili twórców z terenu Gminy Rojewo, aby w jednym miejscu i czasie 17 maja 2024 r. spotkał się talent, pasja oraz praca.

Wysłuchaliśmy: - wokalnych występów Pani Natalii Dombek-Róg, Zuzanny Kusiewicz oraz Zespołu „Nasze Kujawy”,

- poezji Krystyny Dymet, Alicji Jakubowskiej, Wandy Świerczyńskiej, Haliny Dymet, - gry na akordeonie Michała Kusiewicza i Pana Janusza Kmiecica oraz gry na klawiszach Stasia Marcza. Obejrzelśmy tańce w wykonaniu Hani Dzierżanowskiej i Marcina Borzackiego oraz Zespołu „Kujawskie Słoneczka”.

Dodatkową atrakcją była możliwość zapoznania się z pracami malarskimi, haftem kujawskim, szydeł-



FOT. NADESŁANE

kowymi skarbami, które wykonane zostały przez Panię: Martę Szatkowską, Krystynę Dymet, Lenę Krzewinę, Alicję Jakubow-

ską, Krystynę Czarnotą, Danutę Linczak, Wiktorię Czajkowską, Magdalenę Lewandowską oraz Magdalenę Przybysz.



FOT. NADESŁANE

Żurowski, Zastępca Wójta Gminy Rojewo Pan Piotr Czajkowski, Kierownik Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury w Roje-

wie Pan Bartłomiej Zieliński oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Mariana Skrzypczaka w Rojewie Pani Agata Smolińska.

## XXII Wojewódzki Przegląd Zespołów Ludowych

22 czerwca 2024 r. Zespół „Nasze Kujawy” oraz Zespół „Kujawskie Słoneczka” wzięli udział w XXII Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Ludowych w Golubiu-Dobrzyniu.

Były występy, wspaniała atmosfera, ale także konkurs na Najpiękniejszy Wianek Świętojański, w którym Zespół „Nasze Kujawy” zdobył zaszczytne I miejsce. Gratulujemy wygranej i życzymy wielu powrotów z nagrodami.

## XIII Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej

23 czerwca 2024 r. odbył się XIII Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej oraz Jarmark Świętojański w Inowrocławskich Solankach.



FOT. NADESŁANE

Naszą Gminę reprezentowały zespoły „Nasze Kujawy” oraz „Kujawskie Słoneczka”, a także Koło Gospodyń Wiejskich z Wybranowa.

Szczególne podziękowania należą się dzieciom z Zespołu „Kujawskie Słoneczka”, które prowadząc korowód z wiankami, przedstawiły krótki obrzęd Nocy Świętojańskiej.

Wielkie brawa kierujemy dla Zespołu „Nasze Kujawy”

za ogromny talent, a tym samym zdobycie I miejsca na Festiwalu.

Miło nam również poinformować, iż KGW z Wybranowa zdobyło nagrody w dwóch kategoriach - stoisko oraz potrawa kujawska. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

## Nagrody Wójta Gminy Rojewo dla wybitnych uczniów

21.06.2024 r. o godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Rojewo odbyło się uroczyste spotkanie z wyróżnionymi uczniami i ich rodzicami, podczas którego wręczono nagrody oraz listy gratulacyjne.

Nagrodzeni zostali następujący uczniowie: Michalina Kaliska, Wiktoria Gliwińska, Zuzanna Kusiewicz, Dawid Barczak, Emil Pawłowski, Krzysztof Sałaj, Łukasz Borzych, Michał Maciejewski, Stanisław Marczałka oraz Tomasz Wiechecki.

Życzenia, podziękowania i gratulacje złożyli: Wójt Gminy Rojewo Pan Rafał



# Dzień Dziecka w Dąbrowie Biskupiej

**15 czerwca 2024 r. świętowaliśmy przy Amfiteatrze w Dąbrowie Biskupiej Międzypokoleniowy Dzień Dziecka pod patronatem Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia Pana Marcina Filipiaka - pełen słońca, radości i wspaniałej zabawy.**

Organizatorem tego przedsięwzięcia był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.

Międzypokoleniowy Dzień Dziecka cieszy się dużą popularnością wśród dzieci oraz osób starszych. Całe rodziny mogły beztrudno spędzić czas, uczestniczyć w przygotowanym programie artystycznym. Na scenie zaprezentowały się dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej,

Szkoły Podstawowej z Pierania, Szkoły Podstawowej z Ośniszczewka, Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu, Zespół „Vigor Senior” z Klubu Seniora w Stanominie, Sekcja Wokalna oraz Taneczna z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, Jacek Beszczyński, występy wokalne. Do atrakcji cieszących się największą popularnością należały dmuchańce, animatorzy, którzy zainicjowali zabawy ruchowe i taneczne, ma-

lowali twarze. Odwiedził Nas również szczudlarz oraz foto budka 360. Znakomitą atmosferę współtworzyła także muzyka, którą zapewniał Grzegorz Lewandowski. Uczestnicy wydarzenia mieli zapewniony smaczny poczęstunek przygotowanego przez KGW z Sobiesierni, KGW z Modliborzyc, Stowarzyszenia z Dąbrowy Biskupiej, Klubu Seniora w Stanominie. Miłym akcentem na zakończenie świętowania były proszki holi oraz pokaz wodny.

Dziękujemy sponsorom:  
- Fundacja Gospodarcza Pro Europa z Torunia  
- Firma ZANEX Andrzej Zachwieja z Torunia  
- Dwór Biesiadny w Zakrzewie Pani Renata Matusiak  
- Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia  
- Drukarnia Pozkał z Inowrocławia  
- Remondis  
- Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu

- Pizzeria Don Pablo z Inowrocławia  
- Usługi Gastronomiczne Ryszard Łącki z Dąbrowy Biskupiej  
- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem Na Soli  
- Centrum Zabaw Frajda  
Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania również:  
- OSP z Stanomina  
- OSP KSRG z Modliborzyc  
- OSP z Przybysławia  
- KGW Stokrotki z Sobiesierni

- KGW z Modliborzyc  
- Stowarzyszenie z Dąbrowy Biskupiej  
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu  
- Klubowi Seniora „Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie  
- Pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej  
- Pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej  
Dziękujemy i do zobaczenia za rok!



FOT. NADESŁANE



REKLAMA

0011115694

## Wyciąg z ogłoszenia o IV przetargu

Burmistrz Gniewkowa ogłasza IV przetarg ustny ograniczony do rolników indywidualnych z terenu Gminy Gniewkowo uprawnionych do nabycia nieruchomości rolnej w rozumieniu ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego na sprzedaż nieruchomości rolnej, tj. **działki nr 31/8 o pow. 1.0308 ha, położonej w m. Suchatówka, gm. Gniewkowo**, zapisanej w KW nr BY11/00035727/0 za cenę wywoławczą: 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych). Sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, przy ulicy 17 Stycznia 11, w sali nr 20 dnia **5 sierpnia 2024 r. o godz. 9:00**.

I przetarg odbył się dnia 7 grudnia 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.  
II przetarg odbył się dnia 16 lutego 2024 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.  
III przetarg odbył się dnia 8 maja 2024 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Warunkiem zakwalifikowania do uczestnictwa w przetargu jest złożenie przez zainteresowaną osobę zgłoszenia wraz z zawartymi w nim załącznikami dostępnymi na stronie BIP Gminy Gniewkowo nie później niż **do dnia 30 lipca 2024 r. godz. 14.00** w biurze obsługi interesanta Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, w zamkniętej kopercie z napisem „IV Przetarg ograniczony, działka nr 31/8 Suchatówka”.

Wpłaty wadium w kwocie: 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100) należy dokonać przelewem na rachunek bankowy prowadzony przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie nr: 47 8185 0006 0200 0172 2000 0005 w terminie do dnia 30 lipca 2024 r. (datą wpłaty wadium jest data wpływu na konto). Na dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki.

Nieruchomość wolna od obciążeń i zobowiązań. Teren płaski, równy, zagospodarowany jako pole uprawne. Niewielki południowy fragment porośnięty drzewami i krzewami. Wzdłuż północnej granicy działki przebiega linia energetyczna z jednym słupem posadowionym na działce. Obiekt położony w terenie uzbrojonym w sieć elektroenergetyczną, wodociągową i telekomunikacyjną. Działka graniczy z drogą krajową DK-15. Dostęp do drogi publicznej ustanowiony zostanie przez jednorazową odpłatną służebność przez działkę nr 31/2 w wysokości 3.700,00 zł (słownie: trzy tysiące siedemset zł). Należność należy wpłacić do dnia zawarcia umowy notarialnej na konto Urzędu Miejskiego w Gniewkowie nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 0002 prowadzone przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie.

Nieruchomość położona jest na terenach nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Postąpienie ceny nie może być niższe niż 1% ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy licytacji z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Wycycytowana kwota stanowi cenę zapłaty za nabycie prawa własności i płatna jest do dnia zawarcia umowy notarialnej (pomniejszona o kwotę wpłaconego wadium) na konto Urzędu Miejskiego w Gniewkowie nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 0002 prowadzone przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie.

Jeżeli nabywana nieruchomość ma wejść w skład wspólności majątkowej małżeńskiej, wystarczające jest, gdy rolnikiem indywidualnym jest jeden z małżonków. W przypadku osób pozostających w związku małżeńskim posiadających ustawową wspólność małżeńską do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub pisemne oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody na przystąpienie do przetargu z zamiarem nabycia nieruchomości będącej przedmiotem przetargu ze środków pochodzących z majątku wspólnego ze ceną ustaloną w przetargu.

Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gniewkowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gniewkowo. Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać w biurze nr 13 Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, tel. 52 354 30 16. Ogłoszenie wywiesza się na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń od dnia 28 czerwca 2024 r. do 29 lipca 2024 r.

REKLAMA

0011114472



Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia LGD Czarnoziem na Soli na lata 2014-2020 dobiega końca. W styczniu i lutym tego roku przeprowadziliśmy ostatnie nabory w ramach „starej” perspektywy unijnej. Wnioskodawcy ubiegali się w ramach nich o dofinansowania na opracowanie koncepcji inteligentnych wsi oraz na działania infrastrukturalne i uzyskali środki w łącznej kwocie ponad 600 tys. złotych.

Dzięki naszym dotychczasowym staraniom na obszarze gmin wiejskich i miejsko-wiejskich powiatu inowrocławskiego wsparto działalność 87 przedsiębiorców oraz utworzono lub zmodernizowano 109 świetlic, placów zabaw, boisk oraz ścieżek dydaktyczno-spacerowych i innych obiektów infrastruktury.

Jednym z priorytetów LGD jest wszechstronna aktywizacja mieszkańców wsi i małych miasteczek. W ramach Lokalnej Strategii Rozwoju współorganizowaliśmy 160 pikników, festynów, koncertów i innych wydarzeń plenerowych. Nasi animatorzy bardzo chętnie prowadzą spotkania z mieszkańcami, zainteresowanymi dotacjami ze środków unijnych. W okresie realizacji strategii odbyliśmy aż 303 takie spotkania, docierając do 3505 osób.

Działalność biura LGD to także nieodpłatne doradztwo w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie. Z naszych usług doradczych skorzystało już blisko 480 podmiotów. Chętnie promujemy lokalne zasoby kulturalne, przyrodnicze czy historyczne. Przygotowaliśmy 14 publikacji koncentrujących się na dziedzictwie kulinarnym, muzyce i zwyczajach kujawskich oraz ciekawych miejscach naszej Małej Ojczyzny. Wszystkie one, w wersji elektronicznej dostępne są na naszej stronie internetowej pod adresem [www.czarnoziemnasoli.pl](http://www.czarnoziemnasoli.pl). Bieżące informacje znajdziecie również na Facebooku <https://www.facebook.com/lgdczarnoziemnasoli>.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli wspiera mieszkańców, firmy oraz organizacje pozarządowe i współpracuje z samorządami, obejmując swoją działalnością obszar 8 gmin: Gniewkowo, Rojewo, Dąbrowa Biskupia, Kruszwica, Złotniki Kujawskie, Pakość, Janikowo, Inowrocław.

Przed nami wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Pierwsze nabory w ramach nowej perspektywy planujemy na koniec tego roku.

**Jesteśmy do Państwa dyspozycji w dni powszednie w godzinach 7:30-15:30**  
**Biuro LGD Czarnoziem na Soli, ul. Niepodległości 16, Kruszwica, tel. 52 353 71 12,**  
**e-mail: [lgdczarnoziemnasoli@wp.pl](mailto:lgdczarnoziemnasoli@wp.pl)**



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  
Instytucja Zarządzania PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał opracowany przez  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach  
Podziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 28 czerwca do 4 lipca

piątek, 28 czerwca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program details including time, title, and description.

sobota, 29 czerwca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program details including time, title, and description.

niedziela, 30 czerwca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program details including time, title, and description.

poniedziałek, 1 lipca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn) and program details including time, title, and description.



od 28 czerwca do 4 lipca  PROGRAM TELEWIZYJNY

wtorek, 2 lipca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn), time, and program details. Programs include 'Dziedzictwo (304)', 'Złoty chłopak (207)', 'Nowy dzień z Polsat News', 'Malanowski i Partnerzy (164)', 'Uwaga! (7510)', 'Ukryta prawda (972)', etc.

środa, 3 lipca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn), time, and program details. Programs include 'Dziedzictwo (305)', 'Złoty chłopak (208)', 'Nowy dzień z Polsat News', 'Malanowski i Partnerzy (166)', 'Uwaga! (7511)', 'Ukryta prawda (973)', etc.

czwartek, 4 lipca

Table with 4 columns: channel (TVP 1, TVP 2, polsat, tvn), time, and program details. Programs include 'Dziedzictwo (306)', 'Złoty chłopak (209)', 'Nowy dzień z Polsat News', 'Malanowski i Partnerzy (168)', 'Uwaga! (7512)', 'Ukryta prawda (974)', etc.

POLECAMY

Recommendation section featuring 'Batman v Superman: Świt sprawiedliwości' (20:00) and 'Osobliwy dom pani Peregrine' (20:25). Includes film posters, cast lists, and critical acclaim (e.g., 7 stars for Batman, 6 stars for Peregrine).

# DZIEŃ POLA 2024 W POLANOWICACH, WYRÓŻNIONO PLANTATORÓW

**Na terenie spółki Hodowla Zwierząt i Nasiennictwo Roślin Polanowice Sp. z o.o. odbył się Dzień Pola Krajowej Grupy Spożywczej SA. Oddziału Cukrownia Kruszwica.**

Na Dzień Pola do Polanowic przyjechali przedstawiciele Związków Plantatorów Buraka Cukrowego, członkowie Rady Nadzorczej KGSS.A. oraz reprezentanci spółek zależnych Grupy Kapitałowej. Nie zabrakło licznie zebranych plantatorów buraka cukrowego, przedstawicieli firm nasiennych, chemicznych oraz świadczących usługi dla rolnictwa oraz przedstawicieli samorządu m.in. Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Piotra Hemmerlinga, Członka Zarządu Województwa Dariusza Kurzawy i Burmistrza Kruszwicy Mikołaja Bogdanowicza.

Gospodarzami Dnia Pola byli Jacek Modrzejewski, dyrektor Cukrowni Kruszwica oraz Piotr Jackowski, prezes Hodowli Zwierząt i Nasiennictwa Roślin Polanowice.

Członek Zarządu KGS S.A. Marek Dereziński witając gości



podziękował przedstawicielom Związków Plantatorów Buraka Cukrowego za dotychczasową dobrą współpracę oraz zaprosił gości do aktywnego odwiedzania stoisk wystawienniczych obecnych na wydarzeniu. Z kolei dyrektor Cukrowni Kruszwica wskazał, że Dzień Pola

to wyjątkowe święto plantatorów buraków cukrowych.

Podczas Dnia Pola przyznano Srebrne Odznaki Polskiego Cukru, które otrzymali Piotr Imański oraz Jarosław Pawlak, a także wręczono Pawłowi Łuczakowi nagrodę dla Wzorowego Plantatora.

Uczestnicy Dnia Pola zwiedzili poletka demonstracyjne i stoiska wystawiennicze. Był też blok edukacyjny oraz konkursy organizowane m.in. przez KRUS oraz Fundację „Pomaganie Krzepi”. Goście skosztowali potrawy serwowanej przez Koła Gospodyń Wiejskich.

# MŁODZI INNOWATORZY

**Wiktoria Antczak, Kinga Odrzywolska i Krystian Mańkowski z Technikum Analitycznego Zespołu Szkół Chemiczno-Elektrycznych w Inowrocławiu wzięli udział w zawodach trzeciego stopnia, czyli finale Ogólnopolskiej Olimpiady Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska.**

Uczniowie dzielnie walczyli w roku szkolnym 2023/2024

o tytuł „Młodego Innowatora w Ochronie Środowiska”. Olimpiada miała charakter naukowo-techniczny. Młodzi ludzie opracowali swoje projekty, które później realizują.

Drużyna „Chemika” pracowała nad Szkolnym Punktem Recyklingu Odpadów.

Opiekunem merytorycznym ekologów - innowatorów jest Justyna Maletka, nauczycielka chemii i przedmiotów zawodowych.



# DOMINIKA POJEDZIE DO PARYŻA

**Dominika Wojdacz z Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu została laureatką piątego miejsca XX Miistrzostw Polski w Grach Matematycznych i Logicznych, zorganizowanych przez Wydział Matematyki Politechniki Wrocławskiej.**

Zawody finałowe, do których awansowało 57. uczniów w kategorii klas ósmych szkół podstawowych i klas pierwszych szkół ponadpodstawowych od-

były się we Wrocławiu. Dominika doskonale poradziła sobie z finałowymi zadaniami wykazując się wiedzą z zakresu kombinatoryki, szybkością obliczeń i dużą spostrzegawczością.

Uczennica klasy I f cybermil została powołana do reprezentacji Polski na finał międzynarodowy, który odbędzie się w sierpniu w Paryżu. W kategorii C2, w której startowała inowrocławianka wyłoniono ogółem pięcioro uczniów, którzy dostali szansę wyjazdu do Francji na zawody finałowe.



# 5 LAT DOMU ARTYSTY

**Z kierującą Stowarzyszeniem Dom Artysty w Inowrocławiu Iloną Gawrońską spotkał się Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobacki. Okazją były piąte urodziny stowarzyszenia.**

- Stowarzyszenie Dom Artysty było przez te lata aktywnym uczestnikiem i kreatorem życia kulturalnego w Powiecie Inowrocławskim. Jestem przekonana, że następne lata upłyną Państwu pod znakiem wielkich dokonań artystycznych, organizatorskich i pedagogicznych, a placówka będzie się rozwijać i służyć mieszkańcom Miasta i Powiatu - czytamy w liście Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej, który Andrzej Skrobacki przekazał Iłonie Gawrońskiej. Starosta życzenia złożyła wszystkim artystom skupionym w stowarzyszeniu, którzy w minionych pięciu latach współtworzyli sukces tej wyjątkowej placówki.

# DEKADA SPÓŁDZIELNI „TWOJE SMAKI”

**Uroczystość z okazji jubileuszu 10-lecia działalności Spółdzielni Socjalnej „Twoje Smaki” odbyła się we wtorek w Inowrocławiu. Wziął w niej udział Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek.**

W imieniu Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej i Zarządu Powiatu złożył on serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu. - Z podziwem obserwujemy jak przez te lata wy-

łoniła się prężna i ciągle nastawiona na nowe pomysły Firma. Cieszę się, że Spółdzielnia dzieli się swoimi doświadczeniami i współpracuje np. z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu, realizując praktyki zawodowe oraz staże zawodowe. Sukcesywny rozwój i poszerzanie asortymentu świadczą o wysokich kompetencjach i jakości świadczonych usług cieszących się zaufaniem klientów - czytamy w liście Sta-

rosty do Prezes Spółdzielni Socjalnej „Twoje Smaki” Jadwigi Wiankowskiej.

W uroczystości wzięli także udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Wojewódzkiego Elżbieta Piniewska, Członek Zarządu Województwa Dariusz Kurzawa, Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok i Sekretarz Gminy Inowrocław Maciej Przedzięk oraz przedstawiciele jednostek i instytucji współpracujących ze spółdzielnią.



## NOWA WICEBURMISTRZ

**Decyzją Burmistrza Janikowa Bartłomieja Jaszczka nowym Wiceburmistrzem została Katarzyna Wikarska, mieszkanka gminy, związana z janikowską i inowrocławską oświatą.**

Katarzyna Wikarska ma bogate doświadczenie w pracy z ludźmi. Przez 23 lata była związana z pracą w oświacie, ostatnio z inowrocławskim I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza.

Mieszkańcom Janikowa oraz okolic znana jest m.in. z pielęgnowanej przez siebie pasji. W Broniewicach stworzyła wyjątkowe miejsce „TulAlpaki” gdzie udzielała się jako alpako-terapeuta certyfikowany dla miejscowych przedszkoli. Z powodzeniem prowadziła z mężem lokalną agroturystykę.

Znalazła się również w gronie osób, które powołały do życia fundację „Nowy Czas Janikowa”. Od niedawna należy do Koła Gospodyń Wiejskich we wsi Dobieszewice.

W okręgu wyborczym ubiegała się o mandat radnej rady miejskiej w Janikowie i zapowiadała stworzenie zespołu typu aktywności. W Dobieszewicach Koło Gospodyń Wiejskich spotkało się z szerokim odzewem mieszkańców. Ostatnio celebrowano tam uroczystość św. Jana.



FOT. GMINA JANIKOWO

skich spotkało się z szerokim odzewem mieszkańców. Ostatnio celebrowano tam uroczystość św. Jana.

Nowa Wiceburmistrz skupi się w swojej pracy na sprawach związanych z oświatą i opieką społeczną. Kwestie związane z budżetem gminy oraz inwe-

stycjami będzie nadzorować bezpośrednio Burmistrz Janikowa Bartłomiej Jaszcz.

- Dziękuję Panu Burmistrzowi za zaufanie i zapraszam do współpracy wszystkich tych, którzy czekają na nowy czas Janikowa - zapowiada Katarzyna Wikarska.

## MUZEALNE WIANKI ŚWIĘTOJAŃSKIE

**Wielu mieszkańców skorzystało z zaproszenia powiatowego Muzeum im. Jana Kasprowicza i wzięło udział w akcji wspólnego wicia świętojańskich wianków.**

Co bardzo cieszy, w muzealnym ogrodzie przy ul. Solankowej w Inowrocławiu pojawiło się też sporo młodych ludzi. Tego dnia nie tylko pleciono wianki, ale także opowiadano o ich znaczeniu u pradawnych Słowian.

Okazuje się bowiem, że wpleciony wianek należało

powierzyć wodzie, wrzucając go do rzeki czy strumienia. Wianek wyłowiony z wody przez kawalera oznaczał zamążpójście. Jeśli płynął daleko, dziewczyna nie mogła liczyć na szybkie małżeństwo.

Kawaler, który nie wyłowił żadnego wianka, również musiał pogodzić się z brakiem szczęścia w miłości.

Najgorszą wróżbą był wianek zniszczony, zatopiony lub zaplątany w sitowie. Zwiastował sercowe trudności, samotność czy źle ulokowane uczucia.



FOT. MUZEUM

## KUJAWSKIE WĘDRÓWKI



FOT. PTTK

**Klub Turystyki Pieszej Ino-Lazy z inowrocławskiego oddziału PTTK wędrował ostatnio po kujawskich szlakach, ale tych mniej znanych. Trasa wiodła z Radojewic do Piecek przez Wróble.**

Po drodze mijano dużo okazałych, pomnikowych drzew liściastych. Przeważały dęby, ale były także lipy, buki, klony, jawory, a nawet kasztan jadalny przy wiejskiej drodze.

Było też mnóstwo kwiatów, oprócz maków, chabrów i pięknych fioletowych kąkoli,

były dziko rosnące przytulie żółte i białe, fioletowy żmijowiec pospolity, ślázówki turyngskie, liliowiec rdzawy, żółty dziurawiec zwyczajny, rumianek, krwawnik pospolity i uprawiana miododajna facelia.

- Były sarenki, łanie z młodymi, ptaki śpiewające i łaskawa aura, a także tajemnicze piwnice w ruinach dworu we Wróblach. Tchnący spokojem sielski pejzaż leśno-łąkowo-polny - relacjonuje Sekretarz inowrocławskiego PTTK-u Piotr Roch.

## W SOLANKACH NA LUDOWO

**XIII Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej odbył się w Parku Solankowym w Inowrocławiu.**

Na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich można było smacznie zjeść, kupić piękne serwety ręcznie robione, a z lokalnych pasiek pyszny miód. Odbywały się także konkursy zespołów ludowych i wianków.

W kategorii zespołów z akompaniamentem wygrały Nasze Kujawy z Gminy Rójewo. Wśród zespołów a'capella - Ra-

dojewiczanie, a Grand Prix festiwalu otrzymała Kapela Łubianioki.

Jeśli chodzi o tradycyjną potrawę, najlepszą przygotowało KGW Czarze, a najładniejsze stoisko miało KGW Lubcz. Najładniejszy wianek wykonał natomiast Klub Seniora w Przysieku.

Patronat nad festiwalem, organizowanym przez Wojewódzki Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, sprawowali Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Marszałek Wo-

jewództwa Kujawsko-Pomorskiego, Przewodnicząca Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego, Starosta Inowrocławski, Prezydent Miasta Inowrocławia, Wójt Gminy Inowrocław i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

W imprezie wzięli udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Wojewódzkiego Elżbieta Piniowska, Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok, Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek i Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobacik.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

## KALENDARIUM

### 28 CZERWCA

1961 - powstał Nadgoplański Oddział PTTK w Kruszewicy.

### 29 CZERWCA

1258 - na uroczystościach z okazji święta kościoła św. Piotra i św. Pawła w Kruszewicy obecni byli trzej mieszcianie inowrocławscy niemieckiego pochodzenia. Są to pierwsi znani mieszkańcy Inowrocławia.

1896 - powstało Towarzystwo Gimnastyczne Sokół w Pakości.

2003 - na Skwerze Obróńców Inowrocławia odsłonięty został Pomnik Kresowian ku czci Polaków pomordowanych przez nacjonalistów ukraińskich w latach 1939-1947.

### 30 CZERWCA

1877 - w Witkowie koło Gniezna urodził się Stefan Paweł Knast, znany księgarz i społecznik inowrocławski. W 1939 r. został aresztowany przez Gestapo i rozstrzelany w lasach gniewkowskich.

1956 - w Solankach odsłonięto pomnik dra Zygmunta Wilkońskiego, założyciela inowrocławskiego urodziska.

### 1 LIPCA

1788 - w Inowrocławiu wydane zostało zarządzenie zabraniające wnoszenia domów krytych słomą.

1909 - urodził się Alfred Zülsdorff, długoletni nauczyciel wychowania muzycznego w Liceum Pedagogicznym w Inowrocławiu. Zmarł w 1988 r.

1970 - decyzją ministra przemysłu chemicznego powstał Kombinat Sodowo-Solny, w skład którego weszły: Janikowskie Zakłady Sodowe, Inowrocławskie Zakłady Sodowe i Inowrocławskie Kopalnie Soli.

### 2 LIPCA

1933 - konsekracja kościoła garnizonowego św. Barbary i św. Maurycego w Inowrocławiu.

### 3 LIPCA

1959 - zmarł dr Czesław Bydałek (ur. 1889), inowrocławski lekarz i działacz społeczny.

2009 - w Strzałkowie zmarł ksiądz radca Alfons Billert (ur. 1915 w Kruszewicy), autor publikacji na temat Biblii, propagator ruchu biblijnego w Polsce.

### 4 LIPCA

1902 - urodził się Józef Bączkowski, powszechnie szanowany nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Jana Kasprowicza, wychowawca wielu znanych sportowców. Zmarł w 1980 r.

### 5 LIPCA

1893 - w Pakości powstał Bank Ludowy, który działał także w okresie II Rzeczypospolitej.

1963 - inowrocławski oddział KPTK zorganizował I Ogólnopolski Festiwal Filmów Amatorskich. W jury zasiadli m.in. Andrzej Wajda i Krzysztof Teodor Topolitz.

# WANDAL PRÓBOWAŁ PRZEKUPIĆ POLICJANTÓW

**33-latek najpierw awanturował się i wylał drzwi do mieszkania. Potem ukradł portfel i chciał wręczyć policjantom łapówkę. Odpowie za oba przestępstwa.**

Do zdarzenia doszło w Jaksicach (w Gminie Inowrocław). 20 czerwca po godzinie 23.00 do jednego z mieszkań we wsi zaczął dobijać się znany kobiecie mężczyzna. Był pod wpływem alkoholu i agresywny. Wylał drzwi i wszedł do środka, po czym opuścił mieszkanie zabierając portfel z gotówką i dokumentami.

Powiadomieni o zdarzeniu policjanci ustalili rysopis sprawcy i zaczęli szukać mężczyzny. W miejscowości Borkowo na drodze zauważyli osobę odpowiadającą opisowi.

Mundurowi bardzo szybko potwierdzili, że to on ma związek z przestępstwem. Stan trzeźwości wykazał u niego 1,2 promila alkoholu w organizmie. Jak tylko 33-letni mężczyzna usłyszał, że zostanie zatrzy-



many do wyjaśnienia, w zamian za odstąpienie od czynności zaproponował policjantom po 50 złotych. Takim zachowaniem tylko pogorszył swoją sytuację.

Mundurowi na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego przedstawili mu dwa zarzuty kradzieży z włamaniem do mieszkania i propozycję wręcze-

nia korzyści majątkowej. 33-latek do czasu rozprawy w sądzie został objęty policyjnym dozorem. Grozi mu też więzienia w wymiarze do dziesięciu lat. (DM)

# POMÓGŁ ZATRZYMAĆ NIETRZEŻWEGO

**Zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości usłyszał 47-letni mieszkaniec Janikowa. Odpowie on też za kolizję drogową.**

Do zdarzenia doszło 17 czerwca na terenie Janikowa. Dyżurny z Inowrocławia skierował tam patrol miejscowych policjantów. Powodem była kolizja drogowa motorowerzysty z kierującym Audi.

Na miejscu mundurowi ustalili, że jadący Audi nabrał podejrzeń co do stanu trzeźwości motorowerzysty, który jechał „zygzakiem”. Kierowca auta zajechał mu drogę, by wymóc zatrzymanie się. Ten jednak wykonał manewr wyprzedza-

nia z prawej strony i doprowadził do kolizji pojazdów.

Kierowca Audi upewniwszy się, że motorowerzysta jest nietrzeźwy, zabrał mu kluczyki i wezwał policjantów. Patrol zbadał stan trzeźwości jadącego jednośladem. Wynik to ponad dwa promile alkoholu w organizmie. 47-latek z Janikowa został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu.

Następnego dnia usłyszał zarzut przestępstwa polegającego na kierowaniu pojazdem w stanie nietrzeźwości i wykroczenia spowodowania kolizji. Mężczyźnie grozi teraz kara do trzech lat więzienia. Poniesie też konsekwencje zdarzenia na drodze. (DM)



# TRZY POWAŻNE WYPADKI PRZEZ WEEKEND

**W pierwszy weekend wakacji w Powiecie Inowrocławskim odnotowano trzy wypadki. Policjanci prowadzą postępowania. Trwa ustalenie, co dokładnie się stało i kto się do nich przyczynił.**

- 21 czerwca w miejscowości Bąkowo (w Gminie Dąbrowa Biskupia) doszło do wypadku drogowego. Kierująca Oplem 31-latką potrafiła znajdującego się na pasach nastolatka. Pieszy z obrażeniami został LPR-em przetransportowany do szpitala

- informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Dzień później w Racicach (w Gminie Kruszwica) kierująca Nissanem jadąc na prostym odcinku drogi uderzyła w drzewo. Obrażeń ciała doznało 5-letnie dziecko, które LPR zabrał do szpitala. Do tej sprawy został zatrzymany 42-letni nietrzeźwy pasażer pojazdu.

W Inowrocławiu na ulicy Wojska Polskiego również w sobotę doszło do zderzenia samochodu z motocyklem. Kier-

jąca Oplem 23-latką wykonywała manewr skrętu w lewo. Jak ustalili wstępnie policjanci, nie ustąpiła pierwszeństwa jadącemu motorem. 30-letni motocyklista uderzył we włączającego się do ruchu Opla. Obrażeń doznał motocyklista. Kierującej corcą policjanci zatrzymali prawo jazdy.

Policja apeluje! Patrz na znaki, stosuj się do przepisów ruchu drogowego. Nie jesteś sam na drodze. Kodeks drogowy dotyczy wszystkich uczestników ruchu. (DM)

# ARESZT ZA USZKODZENIE MIENIA I GROŹBY

**Na pięć lat do więzienia może trafić 35-letni mieszkaniec Janikowa. Odpowie za uszkodzenie mienia i groźby.**

23 czerwca janikowscy policjanci doprowadzili do oskarżyciela i sądu 35-latkę. Został zatrzymany przez tych samych mundurowych dzień wcześniej na terenie Janikowa po tym, jak zniszczył drzwi sklepu i groził właścicielowi pozbawieniem życia.

Wszystko miało swój początek 22 czerwca w godzinach popołudniowych w Janikowie. Tam zgłaszający powiadomił miejscowych policjantów o tym, że stał się ofiarą napadu. Do jego sklepu przyszedł znany mu z widzenia mężczyzna. Był agresywny, rzucił na ziemię rower stojący przed sklepem i zaczął dobijać się do środka. Nie został wpuszczony, co go jeszcze bardziej rozjuszyło. Podniósł metalową kratę stanowiącą wycieraczkę i uderzał nią w drzwi wejściowe. Wybił szyby w sklepie i uszkodził drewniane drzwi. Ponadto groził właścicielowi, że go zabije, po czym się oddalił.

Mundurowi zatrzymali podejrzewanego o przestęp-

stwa na terenie jednego z janikowskich sklepów spożywczych. Mężczyzna był agresywny i nietrzeźwy. Trafił do policyjnego aresztu.

35-letni janikowianin usłyszał zarzuty. Odpowie za groźby karalne i uszkodzenie mienia. Tego samego dnia stanął

przed prokuratorem i sędzią. Wniosek policji i oskarżyciela o tymczasowy areszt sąd rozpatrzył pozytywnie. Mężczyzna najbliższe trzy miesiące spędzi za kratami. Grozi mu kara do pięciu lat pozbawienia wolności. (DM)



# KONKURS PLASTYCZNY „BEZPIECZNE WAKACJE” ROZSTRZYGNIĘTY



Inowrocławscy przedstawiciele Straży Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej i Inowrocławskiego Oddziału Terenowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa w Bydgoszczy wręczyli nagrody laureatom konkursu plastycznego „Bezpieczne wakacje”.

Celem zmagania było propagowanie wiedzy na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji, kształtowanie właściwych postaw i rozwijanie kreatywnych pomysłów u dzieci i młodzieży.

Komisja konkursowa wyłoniła 15 laureatów. Nagrody ufundowane przez organizatorów wręczyli: Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Sylwia Dębska,

Zastępca Komendanta Straży Pożarnej bryg. Ireneusz Taraszk, Kierownik Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa Aniela Zabłocka oraz policjanci asp. szt. Izabella Drobnicka i sierż. szt. Emil Gawroński.

#### Laureaci

Grupa młodsza: 1. Helena Sobczak, 2. Ryszard Lisiecki, 3. Piotr

Kalka. Wyróżnienie otrzymali: Klara Paty, Aleksandra Dziubich, Dorota Sandecka, Luiza Pęziak, Nicola Krupa, Agata Barbara Kalka, Dominik Zwierzkowski.

Grupa starsza: 1. Antonina Kwiatkowska, 2. Fabian Jeznach, 3. Julia Makarska. Wyróżnienia dostali: Kacper Wudarek i i Hubert Szajbe. (DM)

# POPULARYZACJA KRWIODAWSTWA

Kpt. Elżbieta Kamińska, Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Inowrocławiu, będąca członkiem zespołu do spraw popularyzacji honorowego krwiodawstwa w Służbie Więziennej, otrzymała prestiżowe wyróżnienie.

otrzymało odznaki „Zasłużony dla Krwiodawstwa w Służbie Więziennej”.

- Wśród wyróżnionych znalazła się funkcjonariuszka Zakładu Karnego w Inowrocławiu - kpt. Elżbieta Kamińska, Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Inowrocławiu. Wielkie gratulacje dla Pani Dyktor za wkład w działalność i społeczność honorowych dawców krwi - informuje Łukasz Lewandowski z Zakładu Karnego w Inowrocławiu. (DM)

14 czerwca obchodziliśmy Dzień Honorowych Dawców Krwi. Z tej okazji 38 funkcjonariuszy Służby Więziennej po raz pierwszy w historii formacji



REKLAMA

0011098954



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53      Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl      www.inluctu.pl

## NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- \* Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- \* Zapewniamy pełen zakres usług
- \* Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- \* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- \* Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- \* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- \* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat  
**FIRMA GODNA ZAUFANIA**  
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

## NOCNY TURNIEJ KOSZYKÓWKI 3X3

21 czerwca w Janikowie rozegrano Nocny Turniej Koszykówki 3x3. Ze względu na obfite opady deszczu - w trakcie rozgrywek młodzieżowych - większa część turnieju odbyła się w hali OSiR.

Zmagania były kolejnym przystankiem cyklu Kujawsko-Pomorskie 3X3 Basket Tour 2024, którego partnerem strategicznym jest Województwo Kujawsko-Pomorskie.

W zawodach rywalizowało 19 drużyn w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie U15 triumfował Team AMDM Toruń. Drugie były Tramwaje Toruń, trzecie Buldożery,

czwarta KSK Noteć Inowrocław (Jakub Derdzikowski, Fabian Syrzycki, Konrad Michałowicz, Mateusz Marek), a piąta JBC Janikowo.

W kategorii Open zwyciężył zespół Toruń Bricks. Drugie miejsce zajęło Solno Inowrocław (Krystian Woźniak, Emilian Tomczak, Mateusz Redmann, Paweł Poliwka), a na trzeciej pozycji uplasowali się Back to Back Inowrocław (Antoni Gawarecki, Dominik Misz, Eryk Bembnista, Jan Fajfer). Dalsza kolejność: 4. Ballers, 5. KKF, 6. LA Kasprovicz, 7. Ziomale, 8. Olboys, 9. Mysi Sprzęt Jacewo, 10. Kartofle, 11. Sikałafa, 12. NGW, 13. JKS, 14. Złoty Stan Wojownicy. (DM)



FOT. RPZKOSZ

## JUNIORZY NAJLEPSI W REGIONIE

Juniorzy SPRP Damy Radę Inowrocław zostali mistrzami województwa kujawsko-pomorskiego w piłce ręcznej plażowej.

W finałowym spotkaniu drużyna prowadzona przez Huberta Niewiadomskiego i Artura Lewandowskiego po dobrej grze pokonała zespół AZS Włocławek 2:0. Awansowała do półfinałów Mistrzostw Polski.

- Bardzo dobry mecz w wykonaniu naszych podopiecznych. Pomimo niesprzyjającej pogody - jak na piłkę ręczną plażową - chłopcy rozegrali dwa solidne sety, zarówno w ataku i obronie. Warto wspomnieć, że zespół naszych juniorów w tym roku zadebiutował w turniejach seniorskich. Rywalizuje z najlepszymi zespołami w całym kraju. Nabiera coraz większego do-

świadczenia boiskowego. Mam nadzieję, że zaprocentuje to w dalszych rozgrywkach na szczeblu ogólnopolskim - ocenił trener Niewiadomski.

W barwach Damy Radę zagraли: Krzysztof Bilenda, Oliver Winiarczyk, Nikodem Helminiak, Antoni Nawrocki, Jan Polewski, Jan Wudarek, Adrian Zelmanowski, Szymon Tomaszewski, Krzysztof Mirr, Michał Juziak. (DM)



FOT. DAMY RADE

## REGATY W JANIKOWIE

W weekend w Janikowie odbyły się pierwsze regaty żeglarskie o Puchar Kormorana.

Pomimo nieciekawych prognoz, udało się rozegrać wszystkie siedem wyścigów w znakomitych warunkach wietrznych. W regatach startowało aż 40 zawodników w klasie Optimist.

### Klasyfikacja regat

W klasie Optimist (Grupa B), w kategorii chłopców najlepszym zawodnikiem okazał się Mikołaj Paderewski z TKŻ Toruń. Drugi był Jerzy Zawada, a trzeci Szymon Ciechanowski (obaj z TKŻ Toruń).

W klasie Optimist (Grupa B) w kategorii dziewcząt zwyciężyła Antonina Radomska z TKŻ Toruń. Drugą lokatę wywalczyła Lidia Zdzierak z MKŻ Żnin, a trzecią pozycję zajęła Aleksandra Wawrzyńska z MKŻ Żnin.

W klasie Optimist (Grupa B) w kategorii do lat 9 triumfował Karol Grześ z TKŻ Toruń. Świetnie zaprezentował się Dominik Staszewski z Kormorana. Trzeci był Piotr Łomowski z TKŻ Toruń. Trzynasty był Filip Malesa (Kormoran).



FOT. KORMORAN JANIKOWO

W klasie Optimist (Grupa A) pierwszą lokatę zajął Hubert Pieniążek z YCM Columbus Świecie. Na drugim stopniu podium stanął Jacek Tucholski z MKŻ Żnin, a trzeci był Wojciech Kałaczyński z Krajny Sępólno Krajeńskie.

W regatach drugiej eliminacji Pucharu Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego w Bydgoszczy w klasie Optimist w kategorii do lat 9 wygrał Dominik Staszewski (Kormoran Janikowo). Druga była Klaudia

Mról, a trzeci Adrian Krasoń (oboje MKŻ Żnin).

W klasie Optimist w grupie do lat 12 zwyciężyła Lidia Zdzierak z MKŻ Żnin. Drugą lokatę wywalczył Jacob Hempel z YCM Columbus Świecie, a trzeci był Wojciech Krasoń z MKŻ Żnin.

Najmłodszymi żeglarzami byli Klaudia Mróz i Paweł Fanslau z MKŻ Żnin.

### PGE PolSailing

Zapraszamy do rejestracji w darmowych zajęciach ze-

glarskich dla dzieci w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacji Żeglarskiej PGE PolSailing, które odbędą się m.in. w Janikowie. Na adeptów od 8 lipca czeka 18 godzin darmowych zajęć żeglarskich dla 50 uczestników na łodziach Optimist. Zapisy na stronie polsailing.pl/wojewodztwo/kujawsko-pomorskie-optimist. Więcej informacji udziela jani-kowski koordynator projektu Mateusz Sandomierski telefon: 661 774 878 i mail: Janikowo@pya.org.pl. (DM)

## ROWER TRAFIŁ DO ZOSI

Laureaci konkursu plastycznego „Inowrocławski czar dwóch kółek” pod patronatem Prezydenta Miasta Inowrocławia Arkadiusza Fajoka, w którym wzięli udział uczniowie inowrocławskich szkół podstawowych, otrzymali nagrody.

Z 89 prac - najlepsze wybrali jurorzy: Sylwia Lewartowska, Marcin Połda i Rafał Pierzchałski. Pierwsze miejsce oraz rower otrzymała Zofia Jankowska uczennica klasy IVa ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Inowrocławiu. Wręczył go Szymon Łepski, Zastępca Prezydenta Inowrocławia.

Druga lokata i aparat fotograficzny INSTAX przypadły w udziale Lilianie Dembskiej z klasy Ia Szkoły Podstawowej nr 1 w Inowrocławiu.

Natomiast trzecią pozycję zajęła Lena Wojtczak z klasy VIIb Szkoły Podstawowej nr 6 w Inowrocławiu. Dostała aparat fotograficzny INSTAX.

Jury przyznało trzy wyróżnienia. Autorami tych pięknych prac są: Alicja Woźniak ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Inowrocławiu, Małgorzata Jamroziak ze Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Inowrocławiu oraz Julita Andryszak ze Szkoły Podsta-



FOT. OSiR

wowej nr 8 w Inowrocławiu. Młodym adeptkom sztuki plastycznej serdecznie gratulujemy. Zwycięska praca będzie

wykorzystana przy projektowaniu plakatu promującego „Inowrocławski czar dwóch kółek” w 2025 r. (DM)

## MEMORIAŁOWE GRY W GNIEWKOWIE

W hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Gniewkowie odbył się turniej tenisa stołowego w ramach Memoriałów - XIII im. dh. Ryszarda Skowrońskiego i VII im. dh. Marka Jasińskiego.

Na zawody przybyli: Barbara Jasińska i jej córka Marta z mężem. Ponadto obecni byli: Prezes Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego w Bydgoszczy Andrzej Jesiołowski, Prezes Towarzystwa Gimnastycznego Sokół Gniewkowo dh. Artur Woźniak, Wiceprezes TG Sokół Prezes Robert Laskowski oraz były Prezes TG Sokół dh. Piotr Kwaśnik. Zebranych powitał Naczelnik Wyszczolenia Sokolego gniewkowskiego Sokoła dh. Stefan Hałas.

Przybliżył sylwetki byłych Prezesów gniewkowskiego Sokoła. Delegacja udała się na miejscowy cmentarz i na grobach Prezesów złożyła kwiaty i zapaliła znicze.

### Klasyfikacja

Skrzatki/zaczki: 1. Amelia Jabłońska (LUKS Chełmno), 2. Emilia Bonk (Krajna Sepólno Krajeńskie), 3. Nina Synakiewicz (Orzeł



Rynarzewo), 4. Zuzanna Burczyńska (Myśliwiec Gistycyn), ... 6. Wiktoria Maza-Mazur (Sokół Gniewkowo).

Skrzaci/zacy: 1. Adrian Nowakowski (Nowa Era Toruń), 2. Kaspian Borek (LUKS Chełmno), 3. Franciszek Sarnowski (Energa KTS Toruń), 4. Jan Burdon (Krajna).

Młodziczki: 1. Izabela Skowrońska (Nowa Era), 2. Lena Gawęda, 3. Anna Dąbrzał, 4. Julia Dembska (wszystkie IKTS Noteć Inowrocław).

Młodzicy: 1. Stepan Volkov (Energa KTS), 2. Szymon Rzechtański, 3. Tomasz Górny (obaj Ósemka Chojnice), 4. Maksymilian Maza-Mazur (Sokół).

Kadetki/juniorki: 1. Weronika Kyriliuk (Energa KTS), 2. Zuzanna Woźniak (Noteć), 3. Michalina Krzystofiak (Sokół).

Kadeci/juniorzy: 1. Jakub Gotowski (Noteć), 2. Tomasz Wiechecki (Maximus Broker Toruń), 3. Oliwier Stec, 4. Dawid Stolarski (obaj Noteć), 5. Krzysztof Białka (Sokół).

Seniorzy do 40 lat: 1. Katarzyna Palacz (Energa), 2. Patryk Nowak (Sokół), 3. Karol Kwardys (Osielesko), 4. Ariel Trela (Bydgoszcz).

Seniorzy 41-55 lat: 1. Natasa Żeludok (GOSRiT Luzino), 2. Michał Briger (Ósemka), 3. Robert Stolarski (Noteć), 4. Marcin Rychlik (Żołędowo), 5. Przemysław Mróz i Dariusz Stec (Sokół).

Seniorzy powyżej 55 lat: 1. Piotr Adamczak (Trzemeszno), 2. Rafał Jurek (Pakość), 3. Marek Rojek (KTS Złotonia). (DM)

## SZYMON SOBIECH W NOTECI

Silny skrzydłowy Szymon Sobiech (22 lata, 198 cm) został nowym koszykarzem pierwszoligowego zespołu KSK Qemetica Noteć Inowrocław. To drugi młodzieżowiec w teamie Przemysław Łuszczewskiego.

Sobiech pochodzi z Wielkopolski. Urodził się w Kościanie. Przygodę z basketem rozpoczął w ZSPiG Wielichowo. Następnie kontynuował ją w Poznaniu w Biofarmie Baskecie.

Później przeniósł się na południe Polski. W pierwszej lidze zadebiutował w Mieście Szklka

Krosno (śr. 8,2 punktów i 4,5 zbiórek). Kolejny rok spędził w AZS AGH Kraków (11,2 pkt. i 4,6 zb.). W minionym sezonie ponownie walczył w Krośnie (śr. 9 pkt. i 3,7 zb.). Z trenerem Łuszczewskim w przeszłości współpracował Jan Sobiech, starszy brat Szymona.

W inowrocławskim klubie odbyły się wybory nowego zarządu. Pozostał on bez zmian: Przemysław Rakowski (prezes), Patryk Goczkowski i Michał Rudnicki (wiceprezesi), Wojciech Kujoth i Michał Niewiadomski (członkowie). (DM)



## OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ SZÓSTKA CUP



W miniony weekend na orliku przy Szkole Podstawowej nr 6 w Inowrocławiu odbyły się dwa ogólnopolskie turnieje piłkarskie dziewcząt Szóstka Cup o Puchar Prezydenta Inowrocławia Arkadiusza Fajoka.

W sobotę rywalizowały młodziczki (U13). Zwyciężyły zawodniczki Stomilu Olsztyn. Druga była Wisła Płock, trzecia

Szóstka I, czwarta Jedyńka Aleksandrów Kujawski, a piąta Tucholanka. Druga drużyna Szóstki zajęła szóste miejsce. Siódmy był Start Stawki, a ósmy MKS Janikowo.

Bramki dla inowrocławskiej ekipy zdobyły: Maria Kruczyńska 7, Zuzanna Miazga 5, Julia Sikorska 5, Nisreena El Shazly 3, Lena Mieszalska 2, Antonina Jankowska, Lena Racław, Pola Konopińska po 1. Ma-

ria Kruczyńska została królową strzelczyń.

W niedzielę walczyło sześć zespołów orliczek (U11). Ponownie bezkonkurencyjne były piłkarki Stomilu Olsztyn.

Na drugiej pozycji uplasowała się Szóstka, a trzecia była Jedyńka. Dalsza kolejność: 4. Juventus Academy Bydgoszcz, 5. Tucholanka Tuchola, 6. Start Stawki. Gole dla Szóstki strzeliły: Katarzyna Poliwka 5,

Zuzanna Filipiak 4, Jagoda Błażejewska 2, Natalia Głodek 2, Amelia Kaliska, Zofia Kulawik po 1. Kasia Poliwka została najlepszą zawodniczką turnieju.

Puchary, medale i nagrody rzeczowe wręczali Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Szymon Łepski, radni Marcin Skonieczka, Rafał Lewandowski oraz Dyrektor SP nr 6 w Inowrocławiu Elżbieta Olszewska. (DM)

## RYWALIZOWALI DZIESIECIOLATKOWIE

Inowrocławska Fundacja Sportowa zorganizowała Mini Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 10-latków. Na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków walczyły 24 drużyny z klubów z województw kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego.

Przed rozpoczęciem rozgrywek każda z drużyn losowała kraj, w barwach którego walczyła w Mini Mistrzostwach Europy

2024 w Inowrocławiu. Na Kujawy przyjechało ponad 200 piłkarek i piłkarzy.

Triumfowała Holandia (UKS Gol Brodnica), która w finale pokonała Szkocję (Huragan Pobiedziska) 5:3. Trzecie miejsce zajęła Gruzja (Chemik Moderator Brodnica), a czwarta była Chorwacja (Victoria Niemcz Osielesko).

Nagrody dla najlepszych graczy otrzymali: Agata Zadroga (Cuiavia Inowrocław) i Marian Malina (UKS Gol). (DM)



# KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

zespół Andrzeja Sikorowskiego	mada lub reżyna	śpiewa przebój „Nie mam żalu”	kaprysy przebój Krawczyka	pieściarstwo kurtka, bluzka	paryski kreator mody	książka dla turysty	imię Okudźawy	szklane naczynie na okowię	drzewo lub krzew na żywo ploty skandynawska zatoka	dymi na dachu	zabronienie wielki szef	typ wiatru ażurowa tkanina			
twierdzenie pomocnicze							34	20		Mirosław, polski aktor		32			
				„Białą ...” powieść Londona				obniżają wartość drewna		młodzian sorgo japońskie					
		21		zmiękcza wodę											
w herbie Izraela „... Cygański”				18	ptak zimnych mórz	moda naszych przodków					15				
statek głębinowy krzta	ojciec Kaina		topliwy metal stolica Egiptu		17	cofanie się w rozwoju				duże miasto na Cyprze					
							7								
				producent zup w proszku				potocznie o korepetycjach		31		wzgórze w Syrii rodzaj wybrzeża			
szewska nić kotki na wierzbie			22			pod torem kolejowym		angielski pan	Alan, reżyser filmu „Syndikat zbrodni”	miasto w środkowej Grecji		wzniosłe cele			
				lodowcowa w tytule kreskówki	pomieszczenie w wynajęcia		12		serial z Franją Maj			roślina łąkowa zwód na ringu			
Angela, była kanclerz Niemiec		5						gatunek sardyni porażenie słoneczne		... Złotkowska, pancznistka	na glinianych nogach	część uprzęży zespół, załoga	26		
postać w gimnastyce a z nogą w przód	nadwodny owad		cynamonowiec chiński	rzadko się uśmiecha						10	sygnał ostrzegawczy w samochodzie			miasto nad Pilicą	zamknięta grupa sportowa
areszt, koza						sukmana chłopów rosyjskich	29	egipskie nieszcześcica			styl w sztuce	używane do osuszenia gruntu			
łóżko w kajucie bosmana															
	1	śmięci las liściasty													
potrawa z nożek															
					33	Umberto, autor powieści „Imię Róży”		uchwyt narzędzia, rączka							
głina ogniotrwała	stwórz ziejący ogniem														
dawna opłata drogowa			cząstka materii	jest srebrem	3	... Uno miasto samowarów		na ekranie laptopa np. cuma							
gwarowo o weterynarzu		2				żużlowy klub z Leszna									
kapłanka z „Faraona”															